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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

پســری دارم 21 ســاله. هفت ماه پیش، به من گفت که بــه دختری در 
فضای مجازی علاقه مند شــده و می خواهند برای گرفتن تصمیم نهایی به 
مشاور مراجعه کنند. در جلسه مشاوره، به این نتیجه رسیدند که به درد هم 
نمی خورند. این دختر 15 ساله بود و شرایط خانوادگی اش هم با ما خیلی تفاوت داشت و 
خانواده دو طرف مخالف بودند اما عشق بدجور در دل پسرم ریشه کرده و نمی تواند این 
ارتباط اشــتباه را به طور کامل قطع کند. الان فقط گاهی تلفنی با هم حرف می زنند یا چت 

می کنند. چه کنم؟

یک علاقه اشتباه بدجور در دل پسرم ریشه کرده است!

زندگی سلام 
                      سه شنبه  
    ۱۵شهریور ۱۴۰۱  
 شماره ۲۲۴۷ 

 

   آسیب شناسی زنان کتک خورده
بســیاری از زنانــی کــه از همسرشــان کتــک می خورنــد و مورد 
خشــونت خانگی قرار می گیرند، به اشتباه خودشان را گناهکار 
و مقصر می دانند. در این مواقع وقتی که شــخص آســیب زننده 
معذرت خواهی می کند، به ســرعت حرفش را قبــول می کنند. 
آن ها باید یاد بگیرند چطور از این چرخه اشتباه  ومعیوب، خارج 
و مانع آسیب های جســمی و روانی به خودشان شــوند. زنی که 
کتک می خــورد و مورد آســیب جســمی واقع می شــود، آن قدر 
توســط همســرش دچار تکانه های روانی و اختلال روحی شده 
است که حتی اگر در محیطی امن باشد، باز هم احساس خطر و 

ترس خواهد کرد.

ویژگی زنان آسیب دیده
ایــن ویژگی هــا عبارتنــد از: فکــر می کننــد خشــونت و مــورد 
خشونت خانگی قرار گرفتن تقصیر آن هاست ؛ آن ها نمی توانند 

دیگران را بــه خاطر این خشــونت و کتک ســرزنش کنند؛ آن ها 
نگران فرزند و زندگی شان هستند؛ باور دارند که شخص آزارگر 

ناظر بر همه اعمال آن هاست.

 چرا زنان این شرایط آزار را تحمل می کنند؟
رایج تریــن دلایل ایــن تحمل کردن ها شــامل این موارد اســت: 

می ترســند در نگهداری از 
خود و فرزندان، ناتوان  
باشــند؛ دنبــال نــکات 

مثبــت در همسرشــان 
هســتند تا بلکــه بتوانند 
خود را قانع کننــد؛ واقعا 

قبول دارند که همسرشان 
می تواند و می خواهد 

به آن ها کمک کند؛ 

زن کتک خورده به یاد دارد که چرا عاشق شد و باور می کند 
که می توانند با کمک هم به همان زمان اول آشــنایی برگردند؛  
امکان دارد او اعتمادبه نفس پایینی داشته باشد زیرا این مسئله 
را باور دارد که چیزی نصیبش شــده که لیاقتش را داشته است؛ 
نگران این است که اگر همســرش بفهمد او قصد ترک او و رفتن 
را دارد، شدت خشونت و کتک را افزایش دهد بنابراین و در واقع 
کتک خوردن باعث له شدن و ترور شخصیت و عزت نفس زن می 
شود که داشتن این باورها از اشــتباهات زنان در چرخه معیوب 

خشونت خانگی است.

 6 توصیه برای خروج از چرخه خشونت خانگی
زنان نباید مردی را که دست بزن دارد و زندگی با او سلامت جسمی 
و روانی شان را تهدید می کند، بدون هیچ تلاشی برای بهتر شدن 
شرایط تحمل کنند بلکه باید به مشاوره بروند و راه درمانی را پیدا 
کنند. اگر قربانی خشونت خانگی هستید و نمی خواهید سکوت 
کنید به گزینه های مختلف فکر و گزینه ای را انتخاب کنید که برای 
شما و ازدواج شما بیشترین منفعت را دارد. به صورت کلی توصیه 
می شود انجام اقدام قانونی را جز در مواردی که ضرب و شتم شدید 
بوده، به عنوان اولیــن گزینه در نظر نگیرید چرا که شــانس تغییر 

همسر را به شدت کاهش می دهد؛ و اما توصیه ها:
 ۱   صحبت با یکی از اعضای خانواده همســر و درخواســت از او 
برای صحبت با همسر؛ برای مواردی که رابطه همسر با خانواده 
خودش خوب است، روی این گزینه می توان بیشتر حساب کرد.

 ۲    صحبت با یکی از اعضای خانواده خود و درخواست از او برای 
صحبت با همســر؛ از خانواده خود بخواهید در ابتــدا به صورت 
فردی با او صحبت کنند تا این گفت وگو شکل قشون کشی به خود 

نگیرد.
 ۳   تماس با تلفــن 123، اورژانــس اجتماعی و درخواســت 
کمک و راهنمایی از آن ها، اگر ضرب و شــتم شدید بوده اما توان 
مالی برای شــکایت یا حمایت از  خانواده خود را ندارید، توصیه 

می شود حتما با این شماره تماس بگیرید.
 ۴    مراجعه به بزرگان منطقه زندگی خود ماننــد دهیار یا امام 

جماعت مسجد محل و درخواست کمک.
 ۵    مراجعه به مشاور خانواده یا روان شناس در گام اول و سپس 
درخواســت از همســر بــرای مراجعــه؛ برای 
مواردی که همسر ابراز پشیمانی می 
کنــد و تمایــل بــه تغییــر دارد، 

مناسب است.
 ۶    اقــدام بــرای شــکایت 
قانونــی، مراجعه بــه کلانتری و 
تنظیم شــکایت و ســپس پزشــکی 
قانونی برای معاینــه؛ در مواردی 
که ضرب و شــتم شــدید بــوده و 
منجر به آسیب جسمی شده، در 
اولین فرصت این کار را انجام 

دهید.

   
فریبا البرز|   کارشناس ارشد مشاوره خانواده 

خشونت علیه زنان، پدیده شایع و تاسف باری است که ابعاد گسترده آن، زمینه آسیب های فردی و اجتماعی 
متعدد را برای آن ها، خانواده و جامعه فراهم می آورد. تنبیه بدنی اساسا نشان دهنده عقب ماندگی فرهنگی و 
یادگار دورانی است که زن متاســفانه نقش و جایگاه مهمی درخانواده نداشته اســت که امروزه با توجه به 
تحولاتی که از حیث فرهنگی و اجتماعی صورت گرفته، این امر به شدت نکوهش می شود. با این حال، مدیرکل 
دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی گفته است آمار خشونت خانگی شامل همسرآزاری و کودک آزاری، حدود ۷5 هزار 
مورد در سال 1۴۰۰ بوده است)منبع خبر: فرارو(. در این مطلب، می خواهیم به آسیب شناسی رفتارهای زنانی بپردازیم که مورد 

خشونت خانگی قرار می گیرند.

محوری

باید های  زنان برای خروج  از    
چرخه خشونت خانگی

آمار پزشکی قانونی 
خبر از 75 هزار مورد 
خشونت خانگی در 
سال 1400 می دهد، 
ویژگی های زنان 
آسیب دیده چیست و 
چطور باید سکوت شان 
را بشکنند؟

مشاوره
ازدواج

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  آمار مرگ و میر در جراحی های 
زیبایی 

این خبر تلخ متاسفانه بهانه ای  شد 
برای این کــه به دنبال آمار ناشــی 
از مــرگ و میــر بــر اثــر عمل هــای 
زیبایــی برویــم. نتایج یــک تحقیق 
بین المللی نشان می دهد آمبولی 
ریه، مصــرف بیــش از حــد داروی 

بیهوشــی، مشــکلات قلبی و عفونت و خون ریزی، مهم ترین دلایل مرگ و میر 
در جراحی هــای زیبایی اســت. آمــار جهانی دربــاره مرگ ومیر ناشــی از عمل 
زیبایی به ســختی در دســترس اســت. نشــریه آمریکایی »جراحی پلاســتیک 
و ترمیمی« نوشــته اســت به طور متوســط یک نفر از هر ۵۰ هزار فــردی که تن 
به عمل زیبایــی می ســپرند، طی چنــد روز پــس از آن می میرد)یعنــی بیش از 
۴۰۰ آمریکایی در ســال( که این عدد بــا در نظر گرفتن عمل های غیررســمی 
در مراکز زیبایی غیرمجــاز به یک نفر در هر 11 هزار نفــر افزایش می یابد. آمار 
درستی از نرخ مرگ و میر ناشی از عمل های زیبایی در ایران در دست نیست اما 

هرازچندگاهی، خبرهایش رسانه ای می شود.

 توهم پردردسر زیبا نبودن
احساس زیبا نبودن از آن حس هایی اســت که هر خانمی حداقل یک بار در طول 
زندگی اش آن را تجربه کرده است. رسانه ها، تبلیغات، سازمان های مد و فشن هم 
این توهم را در دختران جوان و نوجوان تشدید می کنند. آن ها با تغییر معیارهای 
زیبایی به شما القا می کنند که برای زیبا بودن و مورد توجه جامعه قرار گرفتن باید 
بینی کوچک و چشمانی درشت داشته باشید و هیچ وقت از خطرات احتمالی این 
عمل های زیبایی حرفی نمی زنند. جامعه هدف این ســازمان ها، دختران و زنان 
جوانی هســتند که در اوج دوران  زیبایی و طراوت خود قــرار دارند. این تبلیغات 
آ ن قدر قوی و قدرتمند عمل می کند که بخش نخبه جامعه را هم در بر می گیرد و 

امروز شاهد مرگ این قشر از جامعه هم  برای زیبا به نظر رسیدن هستیم. 

زندگی ســلام  پرونــده  دربــاره   *
می خواســتم بگویم که قطــار در حال 
حاضر، امن ترین و متفاوت ترین وسیله 
حمل و نقل عمومی برای ســفر است. 
فقــط حیف کــه قطارهــای کشــور ما، 
بیشترشــان خیلــی قدیمــی اســت، 

سرعت شان کم است و آپشن ندارد.
* از چاپ مطلب »ســلامت و بهداشت 
در پیاده روی باشــکوه اربعین«، بسیار 
ممنــون هســتم. من همــان مخاطبی 
هستم که درباره اش پیامک داده بودم. 

اجر همه ما، با امام حسین)ع(.
* درباره مطلــب »پول می گیرم، درک 
می کنــم« در صفحه خانــواده، دل من 
هم خیلی می خــواد یک نفر باشــه که 
بنشــینم یک دل ســیر باهــاش حرف 
بزنم، یک آدم قابــل اعتماد که به جای 

سرزنش کردن برای اشتباهاتم، فقط 
بهم گوش بده.

* پرونــده »ریل هایــی در دل طبیعت« 
بسیار خواندنی و جالب بود.

* با سلام. در صفحه اول زندگی سلام 
مــورخ 9 شــهریور 1۴۰1، دربــاره 
معمــاری ایرانــی چیزی ننوشــتید که 
چی بوده و چرا باید وقتی همه دنیا در 
حال پیشرفت بر اساس مد روز هستند، 

ما به گذشته برگردیم.
* تصاویــر عــروس مســیرهای ریلــی 
و قطارهایــی کــه از روی آن پل هــا 
عبــور می کنند، بایــد بســیار دیدنی و 

هیجان انگیز باشد.
* در زندگی ســلام از ما کاســب هایی 
که در مغازه اجاره ای کار می کنیم هم 
بنویسید. جوری قیمت اجاره ها را بالا 
بردند که هرقدر روی اجناس بکشیم، 
باز هــم آخر ماه چیــزی برای مان باقی 
نمی ماند. هیچ مسئولی هم صدایمان 

را نمی شنود.

پدر یا مــادر گرامی، آن چه به 
وضوح مشهود است و مشاور 
هم بــه آن اشــاره کــرده این 
است که این رابطه ناآگاهانه، 
کاملا احساسی و سخت  شــکننده خواهد بود 
و دو طــرف به رغــم میل باطنــی خود و بیشــتر 
برای حفــظ و تــداوم رابطــه، از ازدواج صحبت 
کرده انــد. باید توجه داشــت اگر هــم این گونه 
ارتباطات مجازی نامتعارف که دو طرف حداقل 
تناسب سنی، فرهنگی، اعتقادی و ... را ندارند 

بــه ازدواج بینجامــد، بــه دلیــل مخالــف بودن 
والدین اولا این گونــه ازدواج هــا خودخواهانه 
نامیده می شــود و ثانیا در بیشــتر اوقات تاریخ 
مصرف کوتاهی دارد؛ و اما چند توصیه به شما:

 فرزندتان را طرد نکنید
توجه داشــته باشــید که در این گونه ارتباطات 
هیجانــی، نــگاه عقلانی کــم رنگ می شــود  و 
اخطارها و تذکرات دلســوزانه والدین از طرف 
فرزند شنیده نمی شــود و با این استدلال غلط 

که»ما می خواهیم با هم زندگی کنیم و والدین 
حــق مداخلــه ندارند!« بــه رابطــه خــود ادامه 
می دهنــد و در این شــرایط تقابل و بن بســت، 
برخی والدین دلســوز،  فرزند را طرد می کنند 
و از خود می رانند و عملا وی را بیشــتر به سوی 
طرف مقابــل ســوق می دهنــد کــه این ســبک 
برخورد با خطای فرزند از نوع پرخاشگرانه بوده 

و به هیچ وجه توصیه نمی شود.

 تسلیم خواسته اشتباه فرزندتان نشوید
به طــور کلــی بــه والدیــن توصیــه می شــود 
کــه در صــورت مواجــه شــدن بــا ارتبــاط 
نامتعــارف و احساســی فرزندشــان با جنس 
مخالــف و شــنیدن زمزمــه ازدواج بــا گزینــه 
فرزندپــروری  ســبک  از  فضای مجــازی، 
جرئتمندانه اســتفاده کنند. در این روش نه 
فرزند را به علت اشتباهی که درگیر آن شده، 
طرد می کننــد و او را از خانواده می رانند و نه 
منفعلانه تسلیم خواســته های خودخواهانه 
فرزند می شــوند و یک عمر پشیمانی را برای 

خود رقم می زنند.

 دلایل قطع نشــدن این ارتباط را کشــف 
کنید

والدین جرئتمند که مهارت ابراز وجود دارند با 
لحاظ کردن شرایط سنی فرزند و فضای مجازی 
که بر ذهن فرزند حاکم شده، بیش از پیش رابطه 
خود را با فرزند خطاکار تحکیــم می کنند و این 
تحکیم رابطه به معنی تایید اشتباه فرزند نیست 
بلکه والدین خطــای فرزنــد را نمی پذیرند ولی 
خطاکار را که فرزند دلبند آنان است از خودشان 
دور نمی کنند بنابراین به شــما توصیه می شود 
که در ســایه حفظ رابطــه، دلایــل منطقی خود 
را در گفت و گــوی صمیمانه و جدی با پســرتان 
مطرح کنید و سعی در فعال کردن قوه عقلانی 
و کاهش حس هیجانی وی داشته باشید. بدین 
روش نوعی شناخت درمانی جرئتمندانه را روی 
فرزند شروع می کنید تا با تغییر شناخت وی از این 
ارتباط نامتعارف، باورها و سپس رفتارش، تغییر 
و خودآگاهانه اقدام به ترک ارتباط و پیشگیری از 
مشکلات بعدی کند. در پایان توصیه می شود، 
دلایل قطع نشدن این رابطه  را بررسی و کشف 

کنید تا مشکل به صورت ریشه ای حل شود.

زیبایی به قیمت مرگ!
 خبرساز شدن مرگ یک دختر 1۶ ساله پس از جراحی

  زیبایی بینی، بهانه ای شد تا از یک توهم زنانه بگوییم

مهسا کسنوی|   خبرنگار

خبر همین قدر کوتاه و تلخ بود: »مرگ دختر 1۶ ساله پس از 
جراحی  زیبایی بینی«؛ دوازدهم شــهریور، کارکنان یک سوژه روز

کلینیک زیبایی در سعادت آباد، مرگ دختر نوجوانی را روی 
تخت این مرکز زیبایی به 11۰ گزارش دادند. مشخص شد، 
دختر نوجوان ساعتی قبل در این کلینیک زیر تیغ جراحی زیبایی بینی رفته  که 
پس از پایان عمل، هنگام اقدامات ریکاوری به دلایل نامشخصی فوت کرده 
است.)منبع خبر: تسنیم(. اما علت ریسک کردن بعضی جوانان به خصوص 
زنان جامعه برای زیباتر شدن چیست؟ چه می شود که یک دختر نوجوان هم به 

دنبال زیباتر شدن است؟

داده تصویری
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